
Протокол
заседания конкурсной комиссии 

по определению территории, частей территорий, на которой планируется
реализовать инициативный проект 

в городском округе город Дивногорск на 2024 год

г. Дивногорск «02» мая 2024 г.

Лица, принявшие участие в заседании комиссии:
1. Фролова Н.В. -  заместитель Главы города, председатель комиссии;
2. Кривошеева Е.В. -  инженер строительного отдела, секретарь комиссии;
3. Акулич П.В. -  заместитель Главы города;
4. Мурашов Ю.И. -  Председатель городского Совета депутатов;
5. Заянчуковский А.В. -  депутат Дивногорского городского Совета депутатов;
6. Фридрих А.А. -  депутат Дивногорского городского Совета депутатов;
7. Сморгон A.J1. -  член Общественной палаты города Дивногорска;
8. Степаненков В.В. -  член Общественной палаты города Дивногорска;
9. Прикатова Л.И. -  руководитель финансового управления администрации города Дивногорска;
10. Шкоморода Н.В. -  начальник отдела градостроительства и имущественных отношений 
комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления закупками и имуществом 
администрации города Дивногорска;
11. Алёттткин А.Н. -  исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства и городского хозяйства»

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявок и определение территории, частей территории, на которой 

планируется реализовать инициативный проект в городском округе город Дивногорск в 
2024 году.
Докладчик: Н.В. Фролова

За предложенную повестку заседания проголосовали единогласно.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Н.В. Фролову
Для определения частей территории в городском округе город Дивногорск, на которой 

планируется реализовать инициативный проект в 2024 году, в период со 15.04.2024 г. по
15.04.2024 г. в администрацию города Дивногорска поступило 1 заявление об определении 
территории, на которой предлагается реализовывать инициативный проект «Благоустройство 
пешеходного тротуара в районе д. 1а по ул. Больничный проезд» с приложением копии протокола 
собрания инициативной группы о принятии решения о внесении в администрацию г. Дивногорска 
инициативного проекта и определении территории, на которой предлагается его реализация от
18.04.2024 г. № б/н, поступившее 24.04.2024 г. от руководителя инициативной группы В.В. 
Державина.

Инициативный проект предлагается реализовать на территории городского округа город 
Дивногорск, между д. 1а по ул. Больничный проезд и д.41 по ул. Бочкина, в кадастровом квартале 
24:46:0105005. Проектом предусмотрено устройство пешеходного тротуара в целях 
совершенствования пешеходной инфраструктуры в городе Дивногорске и обеспечения 
безопасного передвижения граждан.

Представленные документы проверены на соответствие требованиям Порядка определения 
территории, части территории в городском округе г. Дивногорск Красноярского края, 
предназначенной для реализации инициативных проектов, утвержденного приложением № 1 к 
решению Дивногорского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 14-82-ГС «О реализации



инициативных проектов в городском округе г. Дивногорск Красноярского края» (далее -  
Порядок), несоответствие представленных документов требованиям Порядка не выявлено.

ПРЕДЛОЖЕНО:
1. Определить части территории города Дивногорска, на которых могут реализовываться 

инициативные проекты -  территория городского округа город Дивногорск, между д. 1 а 
по ул. Больничный проезд и д.41 по ул. Бочкина.

РЕШИЛИ:
1. 1. Определить части территории города Дивногорска, на которых могут 

реализовываться инициативные проекты -  территория городского округа город 
Дивногорск, между д. 1а по ул. Больничный проезд и д.41 по ул. Бочкина.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 10 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

т-г /  Фролова Н.В.Председатель комиссии _______
У  7̂

Секретарь комиссии _____ Кривошеева Е.В.


